De^a hominibus baronum^b possidentibus terram hominis^c demanii^a.

Idem augustus^d.

Si quando contigerit^e aliquos^f ecclesiarum^g homines^g, comitum seu^h baronum autⁱ militum, sive^k angararii^l sint sive etiam villani simpliciter aut^m cuiuscumque condicio-
nis esseⁿ noscuntur^o, hereditagia vel^p partem eorum^p ab hominibus^q nostri demanii aut
quibuslibet^r aliis, qui ea^s in terra^t demanii ac^u pertinentiis eius^v possideant^w, comparare^x
aut aliter^y acquirere, sub ea condicione emptorem habere comparanda^z vel comparata^{a'}
disponimus, sub qua venditor ipsa^{b'} tenebat, videlicet ut proinde domino suo in nullo
penitus teneatur^{c'}. Sine^{d'} ipsius licentia et mandato ea^{e'} eis^{f'} vendere, donare^{g'} vel^{h'} qual-
tercumque^{i'} alienare^{k'} inter^{l'} vivos vel in^{m'} ultima^{n'} voluntate^{o'} liceat, que^{p'} sine ipsius^{q'}
licentia^{r'} iure^{s'} licito^{t'} compararunt^{u'}. Et si contigerit^{u'} talem emptorem ab intestato dece-
dere, hii ad eius^{v'} successionem^{w'} veniant in^{x'} predictis^{y'} liberi^{z'} vel parentes^{a''}, qui^{b''}
alias^{c''} possent^{d''} ad^{e''} successionem eiusdem^{f''} ex descendenti vel^{g''} ascendentis^{h''} linea^{h''}
aut collateralis^{i''} abi^{j''} intestato^{i''} venire. Quod si de^{k''} predictis nullus omnino supersit,
in eo, quod de feudo tenet^{l''} ab eo, dominus^{m''} feudi succedat. In hereditagiis autem^{n''}
decedentis^{o''} quolibet^{p''} iure quesitis^{p''} fiscum nostrum esse decernimus sicut^{q''} in omni-
bus^{r''} aliis^{s''} bonis^{t''} vacantibus ultimum^{u''} successorem. Postquam^{u''} autem^{v''} ad fiscum
nostrum pervenerint res predicte^{w''}, per nos, prout nostre maiestati^{x''} et sub^{y''} quibus^{z''}
condicionibus vel^{z''} redditibus et^a servitiis placuerit, poterunt^b collocari. A tenore
autem huius^c sanctissime^d sanctionis excipimus^e baiulos dominorum, qui res ipsas admi-
nistrandas acceperint^f, quos^g non prius huiusmodi^h acquisitaⁱ alienare^k volumus aut
quolibet^l modo transferre, quam de administratione^m sua satisfaciantⁿ dominis; vel^o per
eos steterit^p, quominus satisfactionem^q recipient^r requisiti.

III 10. a-a) fehlt V₂ P₂; fehlt, am Rand von späterer Hand De hominibus baronum V_a; De hiis qui emunt terras et possessiones hominum demanii. R'. P₁; De emptione villanorum ab hominibus demanii O
 b) baronibus R c) fehlt V₁ d) fehlt R V₁ V₂; Rex Rogerius P_a e) contigerit V₂ P_a P₂ O;
 contingit P₁ f) alias P₁ g-g) homines ecclesiarum P₂ h) vel R V₁ V_a i) vel O
 k) sive etiam V₂ P_a; seu P₁ l) angarii V₂; agarrii, verändert zu agarii V_a m) aut si quando P_a
 n) fehlt P_a o) noscantur P₁ P_a P₂ O p-p) fehlt y q) omnibus R r-u) quibuslibet –
 ac (Z. 6) fehlt P_a s) fehlt V₂; ea tam P₁ s-t) eam terram P₂ O u) aut R V₁ V_a
 u-v) fehlt y v) eius ea V₂ w) possident V₂; possideat P₁ w-x) qui ea possint operare P₂
 x) comparere P_a y) alias V₂; später verändert zu alias V_a z) comparata R V₁ V_a; operanda P₂
 a') comparanda R V₁ V_a; operata P₂; comparata tenere O b') ipse P₁ V_a O c') teneantur R
 V₁ V_a d') et sine V₁ P_a; sed sine O e') fehlt P_a e'-f') eis ea V_a f') illis V₂
 g') vel donare V₁ h') aut P_a i') qualicunque P₂ k') fehlt P_a l'-o') fehlt y
 m') fehlt P₁ P_a P₂ O n'-o') ultra voluntatem P₂ p') qui V₂ P₁; quod P₂ O q') fehlt V₂
 r') voluntate O s'-s') licite V₁; et mandato iure licita P₂ t') comparavit R V₁ P₁ P_a P₂ O; compara-
 verit V₂ u') contigerit V₂ P₁ P_a P₂ O v'-w') successionem eius P_a w') successores R
 x'-a'') liberi vel parentes in predictis V₂; fehlt y y') predi^c P₂ z'-a'') fehlt P₁ P_a V_a O; parentes
 vel liberi P₂ b') vel ad eius V₂ c') alias P₁ O; aliis P_a; in aliis P₂ d') possident P₂
 e'') fehlt V₂ f') fehlt V₂; eius O g''-g'') fehlt R; vel ascendentis vel V₁; aut abscedentis P_a
 h''-h'') collateralis linea aut R V₁; aut collateralis linea P_a i''-i'') fehlt O y k') fehlt P_a O
 l'') fehlt V₂ m'') dominus ce R; domino P₁ P₂ O n'') aut R o'') descendit V₂ P₂ O; desca-
 dentis P₁; defuncti P_a; decadentibus V_a; fehlt y p''-p'') aut quesitis quolibet iure V₂ q') sicut
 sicut et P_a r'') fehlt V₂ P_a s''-s') bonis aliis R V₁ V_a t') fehlt P_a u') posquam V₂; prius
 tamen P₁ P₂ O v') quam P₁; quod P₂ O; πρὸ γ w') predicti P₁ x') maiestatis, Schluss-s
 getilgt V_a; maiestatis O y''-y'') quibus sub V₁ z') fehlt P₂ a) fehlt P₂ b) fehlt V₂;
 poterit P₁ P_a P₂ O c) huiusmodi R d) sacratissime P₁ P₂ e) exipimus O
 f) acceperunt V₂; susceperint P_a O; fehlt P₂ g) quod P₂ O h) huius V_a h-i) acquisita huius-
 modi P₂ k) alienari O l) quolibet P_a m) amistratione V_a n) satisfaciat V₂ P₂;
 satisfaciunt O o) vel quod R V₁ V_a p) steterint R P_a V_a q) satisfacionem R; satisfacio-
 nem V₂; satisfacionem P₁ P₂ r) fehlt V₂